令和３年８月２６日

生徒・保護者のみなさまへ

香川県藤井高等学校

校長  藤井 新太

夏季休業期間の延長について（お知らせ）

立秋の候、保護者のみなさまにおかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、この度、「まん延防止等重点措置」の実施に伴い、香川県教育委員会が夏季休業期

間を９月１２日まで延長する旨の方針を打ち出し、そのことについて県総務部総務学事課

より連絡がありました。本校もその方針に従い、以下のように対応することを決定いたし

ました。

県教委の方針の内容については、①課外活動や部活動等の取扱いについては、現在の夏

季休業期間と同様のものとするが、できる限り在校時間を短くするよう配慮すること。②

この期間内に文化祭を予定していた学校については休業後に延期しても構わないというこ

と。それを受け、始業式と藤高祭を下記の通り延期することとしました。また、夏季休業

の延長となった９月１日（水）～１０日（金）の期間の登校等については、新型コロナウ

イルス感染症拡大防止の観点から、今後検討をし、決まり次第お知らせいたします。度重

なる変更でご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

生徒のみなさんは、夏季休業期間の延長の主旨を十分に理解し、不要不急の外出は控え、

いわゆる「３密」については一つの密でも可能な限り避け、手洗いや咳エチケット等の感

染対策を実施し、自分や家族、大切な人たちの命と健康を守る行動を心がけてください。

毎日の検温は引き続き行い、もし、発熱・風邪症状等がある場合は、無理をせず学校に連

絡をしてください。また、ご家庭の方で何か心配なことがありましたら、遠慮なく相談し

てください。

記

１．行事予定の変更について

（１）始 業 式 ９月１日（水）→９月１３日（月）

（２）藤 高 祭 ９月４日（土）→９月１４日（火）

（３）振替休日 ９月６日（月）→藤高祭延期のため、なし

以上